
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

24 апреля 2025г. г. Донецк №409

Об увеличении стоимости платных 
образовательных услуг на 2-м и 
последующих курсах в 2025/2026учебном году 
для обучающихся по образовательным 
программам бакалавриата и магистратуры

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» 
(протокол от 24 апреля 2025г. №12) об увеличении стоимости обучения с 
учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также в соответствии с ч.З ст.54 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
30.11.2024г. №419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», п. 9 Правил оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 сентября 2020г. №1441

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной год и плановый период, 
увеличить с 01.09.2025 года стоимость платных образовательных услуг на 4,5 
процента для обучающихся на 2-м и последующих курсах в 2025/2026 учебном 
году по образовательным программам бакалавриата и магистратуры (Приложения 
№1-4).

2. Деканам факультетов в срок до 31.05.2025г. уведомить обучающихся и 
(или) родителей несовершеннолетних обучающихся, а также иных заказчиков, 
оплачивающих обучение по договорам за счет средств физических и (или) 
юридических лиц об увеличении стоимости обучения с 01.09.2025 года в 
соответствии с настоящим приказом.



3. Деканам факультетов в срок до 30.06.2025г.:
3.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об 

оказании платных образовательных услуг с обучающимися и (или) родителями 
несовершеннолетних обучающихся, а также с иными заказчиками, 
оплачивающими обучение по договорам за счет средств физических и (или) 
юридических лиц;

3.2. Предоставить в бухгалтерию заключенные в установленном порядке 
дополнительные соглашения к договорам об оказании платных образовательных 
услуг, являющиеся экземплярами ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС».

4. Заведующей канцелярией Костиной Н.А. довести настоящий приказ до 
сведения проректоров по направлениям, деканов факультетов, заведующих 
кафедрами, директора Центра «Абитуриент».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
Л.Н.Костину.

Врио ректора Л.Н. Костина



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер Проректор

Е.В. Кислюк

Начальник юридического отдела



Приложение 1
к Приказу от 24.04.2025г.№409

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2021/2022 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 68 150 16 580 8 290 1 658

38.03.01 Экономика 68 150 16 580 8 290 1 658
38.03.02 Менеджмент 67 205 16 350 8 175 1 635

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 67 205 16 350 8 175 1 635

38.03.03 Управление персоналом 67 205 16 350 8 175 1 635

39.03.01 Социология 67 655 16 450 8 225 1 645
39.03.02 Социальная работа 67 655 16 450 8 225 1 645

43.03.02 Туризм — — — —

40.03.01 Юриспруденция 99 380 24 180 12 090 2418



Продолжение Приложения 1

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2022/2023 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
। ■7 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 121 930 32 590 16 295 3 259 70 330 16 580 8 290 1 658

38.03.01 Экономика 122 590 32 770 16 385 3 277 70 330 16 580 8 290 1 658

38.03.02 Менеджмент 123 220 32 930 16 465 3 293 69 355 16 350 8 175 1 635

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

123 220 32 930 16 465 3 293 69 355 16 350 8 175 1 635

38.03.03 Управление персоналом 123 220 32 930 16 465 3 293 69 355 16 350 8 175 1 635

39.03.01 Социология 123 220 32 930 16 465 3 293 69 805 16 450 8 225 1 645
39.03.02 Социальная работа 123 220 32 930 16 465 3 293 69 805 16 450 8 225 1 645

43.03.02 Туризм 123 220 32 930 16 465 3 293 — — — —

40.03.01 Юриспруденция 166 520 44 500 22 250 4 450 102 560 24 180 12 090 2 418

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2023/2024 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Фоома обучения
ОЧНАЯ ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
। 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 167 540 43 260 21 630 4 326 141 870 32 440 16 220 3 244

38.03.01 Экономика 168 430 43 490 21 745 4 349 142 580 32 600 16 300 3 260

38.03.02 Менеджмент 169 320 43 720 21 860 4 372 143 385 32 790 16 395 3 279

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

169 320 43 720 21 860 4 372 143 385 32 790 16 395 3 279

38.03.03 Управление персоналом 169 320 43 720 21 860 4 372 143 385 32 790 16 395 3 279

39.03.01 Социология 169 320 43 720 21 860 4 372 — — — —
39.03.02 Социальная работа 169 320 43 720 21 860 4 372 — — — —

43.03.02 Туризм 169 320 43 720 21 860 4 372 — — — —

40.03.01 Юриспруденция 228 770 59 070 29 535 5 907 193 730 44 300 22 150 4 430



Продолжение Приложения 1

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2024/2025 учебном году
рос.руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

___________________________________________ Форма обучения
ОЧНАЯ ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения за год за семестр, за месяц

за весь срок 
обучения за год за семестр. за месяц

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб.
। 2 3 4 5 6 7 8 9 10

09.03.03 Прикладная информатика 331 200 83 700 41 850 8 370 279 900 62 800 31 400 6 280

38.03.01 Экономика 331 200 83 700 41 850 8 370 279 900 62 800 3 1 400 6 280
38.03.02 Менеджмент 33 1 200 83 700 41 850 8 370 279 900 62 800 31 400 6 280
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 331 200 83 700 41 850 8 370 279 900 62 800 31 400 6 280

38.03.03 Управление персоналом 331 200 83 700 41 850 8 370 279 900 62 800 31 400 6 280

39.03.01 Социология 331 200 83 700 41 850 8 370 — — — —

39.03.02 Социальная работа 331 200 83 700 41 850 8 370 — — — —

43.03.02 Туризм эд^1_20° 83 700 41 850 8 370 — — — —

40.03.01 Юриспруденция ТУ”:? 446 580 112 860 56 430 11 286 377 240 84 640 42 320 8 464

Зам. главного бухгалтера О.В.Титова



Приложение 2
к Приказу оз 24.04.2025г.№409

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

магистратуры для поступивших в 2023/2024 учебном году

рос. руб.

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос. ру б.

за год 
рос. руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

। 2 3 4 ч б 7 8 9 1(1
09.04.03 Прикладная информатика — — — — 54 035 22 770 11 385 2 277
38.04.01 Экономика — — — — 54 035 22 770 11 385 2 277
38.04.08 Финансы и кредит — — — — 54 035 22 770 11 385 2 277
38.04.02 Менеджмент — — — — 54 400 22 920 11 460 2 292
38.04.04 Государственное и муниципальное управление — — — — 54 035 22 770 11 385 2 277
38.04.04 Государственная и муниципальная служба — — — — 73 140 30 820 15410 3 082
38.04.03 Управление персоналом — — — — 54 035 22 770 И 385 2 277
39.04.01 Социология — — — — 54 035 22 770 11 385 2 277
39.04.02 Социальная работа — — — — — — — —
43.04.02 Туризм — — — — — — — —

40.04.01 Юриспруденция — — — — 73 190 30 840 15 420 3 084



Продолжение Приложения 2
Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 

на договорной основе по образовательным программам 
магистратуры для поступивших в 2024/2025 учебном году

Врио ректора

Код 
направления 
подготовки

Наименование направления подготовки

Форма обучения
ОЧНАЯ ЗАОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос. ру б.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр, 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.। 2 3 4 5 6 7 к 9 К)

09.04.03 Прикладная информатика 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
38.04.01 Экономика 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
38.04.08 Финансы и кредит 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
38.04.02 Менеджмент 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
38.04.04 Государственная и муниципальная служба — — — — 145 060 59 040 29 520 5 904
38.04.03 Управление персоналом 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
39.04.01 Социология 171 780 87 780 43 890 8 778 107 835 43 890 21 945 4 389
39.04.02 Социальная работа 171.780 87 780 43 890 8 778 — — — —
43.04.02 Туризм ^^ЛЧ:780?-- 87 780 43 890 8 778 — — — —
40.04.01 Юриспруденция 23 1 080 Л%1 18 080- z XX______ 59 040 11 808 145 060 59 040 29 520 5 904

Л. Н. Кости на

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера

Т.А. Панова

О.В.Титова



Приложение 3
к Приказу от 24.04.2025г.№409

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для иностранных граждан 
поступивших в 2023/2024 учебном году

рос.руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6

38.03.02 Менеджмент 233 260 60 230 30 115 6 023
38.03.01 Экономика 233 260 60 230 30 115 6 023

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 233 260 60 230 30 115 6 023

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для иностранных граждан 
поступивших в 2024/2025 учебном году

рос.руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления 
подготовки

Форма обучения

ОЧНАЯ
за весь срок 

обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6

38.03.02 Менеджмент 456 080 115 260 57 630 11 526
38.03.01 Экономика •тг'йобгО&О., 115 260 57 630 11 526

38.03.04 Государственное и муниципальное^5^ 
управление 45 6 0 80 115 260 

_____
57 630 11 526

Врио ректора

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера

Л.Н.Костина

Т.А. Панова

О.В.Титова



Приложение 4
к Приказу от 24.04.2025г.№409

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ У ПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ"

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

магистратуры для иностранных граждан 
поступивших в 2024/2025 учебном году

рос.руб.

Код направления 
подготовки

Наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Форма обучения
ОЧНАЯ

за весь срок 
обучения 
рос.руб.

за год 
рос.руб.

за семестр 
рос.руб.

за месяц 
рос.руб.

1 2 3 4 5 6

38.04.02 Менеджмент 234 970 120 070 60 035 12 007

38.04.01 Экономика 120 070 60 035 12 007

38.04.04
Государственное и мушщипалы-ю^^ 
управление /у. -

234 970 к 120 070
Si____________

60 035 12 007

Врио ректора

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера

Л.Н.Костина

Т.А. Панова

О.В.Титова


